1

令和３年度 第１回協働のまちづくり推進委員会 会議録

日時 令和３年５月１４日（金）１５：００～１７：１０

場所 富里市福祉センター２階大会議室

出席委員 小出会長、清水副会長、小川副会長、新委員、北﨑委員

岩澤委員、川野委員、柳田委員、髙山委員、石井委員

欠席委員 秋葉委員、岡委員

事務局 市民活動推進課 林田課長、佐藤副主幹、吉田主査補、岩井

コーディネーター 平野

傍聴者 あり

[会議次第]

１ 開 会

２ 委嘱状交付

３ 市長挨拶

４  説明事項

（ １ ） 協働のまちづくり推進委員会について

資料１：協働のまちづくり推進委員会について

（ ２ ） 富里市協働のまちづくり条例・推進計画について

   参考資料１：富里市協働のまちづくり条例（解説付）

   参考資料２：富里市協働のまちづくり推進計画

   参考資料３：市民活動支援補助金交付要綱

   参考資料４：市民活動支援補助金募集要項

   参考資料５：市民活動支援補助金審査要領

（ ３ ） 庁内推進体制について

   参考資料６：庁内推進体制について

５  議 題

（ １ ） 会長・副会長選出について

（ ２ ） 令和２年度の進捗状況と令和３年度の推進事業について

    資料２：協働のまちづくり推進計画進捗状況

   参考資料７：協働のまちづくり推進計画の取組についての意見

（ ３ ） 富里市市民活動支援補助金審査会

資料３：市民活動支援補助金 応募団体等一覧

（ ４ ） 答申について

2

資料３（２）：富里市市民活動支援補助金の審査について（答申）

（ ５ ） 令和３年度富里市消費者行政推進連絡協議会委員の推薦につい

    て

資料４：令和３年度富里市消費者行政推進連絡協議会委員の推

薦について

６ その他

（ １ ） とみさと市民活動サポートセンターについて

（ ２ ） その他

７ 閉 会

3

[会議概要]

事務局

事務局

事務局

事務局

事務局

事務局

事務局

次第４ 説明事項

（１）協働のまちづくり推進委員会について

－資料１により富里市協働のまちづくり推進委員会の役割等につ

いて説明－

（２）富里市協働のまちづくり条例・推進計画について

－参考資料１により富里市協働のまちづくり条例について説明－

－参考資料２により富里市協働のまちづくり推進計画について説

明－

－参考資料３～５により市民活動支援補助金に関する事項につい

て説明－

（３）庁内推進体制について

－参考資料６により庁内推進体制について説明－

推進委員会の所管事務などについて説明しました。

委員の皆様から御質問等があればお願いします。

－その他意見、質問なし－

次第５ 議題

（１）会長・副会長選出について

－事務局より説明－

－委員の互選により、会長に小出委員選出－

－「協働のまちづくり推進委員会の運営に関する要綱」第３条第１

項により、小出会長が議事の進行を務める－

－小出会長挨拶－

4

会長

会長

事務局

会長

会長

事務局

会長

副会長の選出について、いかがでしょうか。

－委員の互選により、清水副会長、小川副会長挨拶－

－清水副会長、小川副会長挨拶－

（２）令和２年度の進捗状況と令和３年度の推進事業について

それでは、議題（２）令和２年度の進捗状況と令和３年度の推進

事業について、事務局から説明をお願いします。

－資料２及び参考資料７により進捗状況の報告について説明－

ただいま、事務局から、御説明がございましたが、委員の皆様か

ら何かございますか。

－その他意見、質問なし－

議題（３）市民活動支援補助金審査会

 ＜応募団体＞

チャレンジ部門１団体

おしどりの里を育む会

 ・プレゼンテーション

 ・質疑応答

 ・審査

・採点票の集計

議題（４）答申について

それでは集計結果がまとまりましたので、市長への審査結果の答

申についてを議題にします。

それでは、事務局より点数について説明をお願いします。

－集計結果発表－

点数が発表されましたが、審査要領第４の規定により、各委員の

採点を集計した平均得点を審査結果として書面により、市長に答申

するものとしております。

5

会長

会長

事務局

会長

会長

会長

会長

事務局

資料３（２）のとおり答申してよろしいでしょうか。

－異議なし－

それでは、これで市民活動支援補助金審査会を終了とします。

議題（５）令和３年度富里市消費者行政推進連絡協議会委員の推薦

について

それでは議題（５）令和３年度富里市消費者行政推進連絡協議会

委員の推薦についてを議題にします。

事務局から説明をお願いします。

－資料４により説明－

－小川委員の立候補－

 賛同される委員は、拍手をお願いします。

－拍手多数－

それでは、小川委員を推薦することにいたします。

 よろしくお願いします。

以上で議題は終了いたしました。

他に委員の皆様からから何かございますか。ないようでしたら、

進行を事務局へお返しします。

－その他意見、質問なし－

御協力ありがとうございました。

次第６ その他

それでは、引き続き次第６その他について説明をさせていただき

ます。

6

事務局

事務局

事務局

（１）とみさと市民活動サポートセンターについて

－事務局より、とみさと市民活動サポートセンターの取組とニュー

スレターの概要について説明－

事務局からの説明について何かございますか。

－その他意見、質問なし－

（２）その他

－事務局より次回開催日等の説明－

－その他意見、質問なし－

（閉会）